

INTERPELACJA

Data wpływu: 01.07.2024 r.

„Szanowny Panie Marszałku,

Zwracam się z uprzejmą prośbą o rozważenie wprowadzenia przyczepek do przewozu rowerów w autobusach komunikacji zastępczej na odcinku Ełk – Korsze w okresie wakacyjnym na terenie Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Województwo Warmińsko-Mazurskie jest znane ze swoich malowniczych krajobrazów, licznych jezior i tras rowerowych, które przyciągają zarówno mieszkańców, jak i turystów z całej Polski oraz z zagranicy. W okresie letnim wielu turystów oraz mieszkańców województwa decyduje się na aktywny wypoczynek, w tym jazdę na rowerze. Otwarta Mazurska Pętla Rowerowa oraz inne ważne i atrakcyjne trasy są aktualnie niemal niedostępne dla turystów. Wprowadzenie możliwości przewozu rowerów w autobusach komunikacji zastępczej PolRegio znacząco ułatwiłoby planowanie i realizację takich wycieczek.

Głównymi argumentami przemawiającymi za wprowadzeniem takiego rozwiązania są:

1. **Promocja turystyki rowerowej:** Możliwość przewozu rowerów w autobusach zachęci więcej osób do odwiedzenia naszego regionu oraz korzystania z lokalnych tras rowerowych.
2. **Wzrost bezpieczeństwa:** Przewożenie rowerów w specjalnie przeznaczonych do tego przyczepkach jest bezpieczniejsze niż przewożenie ich wewnątrz autobusu, co minimalizuje ryzyko uszkodzeń oraz wypadków.
3. **Wygoda i komfort podróżnych:** Rowery przewożone w przyczepkach nie zajmują miejsca wewnątrz pojazdu, co zwiększa komfort podróży dla wszystkich pasażerów.
4. **Ochrona środowiska:** Promowanie transportu publicznego i rowerowego przyczynia się do zmniejszenia emisji CO₂, co jest zgodne z polityką zrównoważonego rozwoju i ochrony środowiska.

Wprowadzenie przyczepek do przewozu rowerów w okresie wakacyjnym byłoby niewątpliwie pozytywnie odebrane przez społeczność lokalną oraz turystów, co może przyczynić się do dalszego rozwoju turystyki w naszym województwie. Obecnie ani mieszkańcy, ani turyści nie są w stanie wyjechać z np. Giżycka, czy dotrzeć do Giżycka z własnym rowerem poruszając się transportem publicznym.

Przykład takiego rozwiązania



Z góry dziękuję za rozważenie mojej prośby i liczę na pozytywne rozpatrzenie tego wniosku.

Z poważaniem

Piotr Andruszkiewicz

**Radny Województwa
Warmińsko-Mazurskiego**